
令和２年５月２０日

保護者 各位

宮城県立角田支援学校

校 長 浅 野 高 宏

学校再開後の対応について

新緑の候，皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，６月１日（月）より学校が再開される見込みとなり，職員一同楽しみしているところ

です。しかし，コロナウイルスの感染拡大については予断を許さない状況が続いている，とい

う認識を，保護者の皆様や児童，生徒，及び職員一同で共有し，学校再開後も以下のような対

応を取って参りたいと考えておりますので，よろしくお願いいたします。

○学校にウイルスを持ち込まない

・毎朝家庭で登校前に検温し，朝の体温を健康観察カードに記入します。また，のどの

痛みやせき，だるさがあるかも記入します。

・熱があったり，のどの痛みやせき，だるさがあった場合はスクールバスには乗れず，

登校もできません。

・マスクを着用して登校してもらいます。

・教職員も毎朝検温し，マスクを着用します。

・来校者にも体調を確認し，マスクの着用をお願いしています。

・スクールバスでの３密を防ぐために，可能な御家庭には学校までの送迎をお願いします。

○活動時の感染症予防について

・教室の換気をしっかり行います。

・手洗い（登校時・外から教室に入る時・トイレの後・給食前・清掃後），マスクの着用，

うがいやせきエチケットなどを徹底できるよう指導していきます。

・特に多くの児童，生徒が手を触れる場所は，児童，生徒下校後に職員が消毒をします。

・集団で行う学習活動では，可能な限り身体的な距離を確保できるよう工夫します。

・夏休み前までの集団で行うような学校行事を，中止や延期にします。

○御家庭でも以下のような取り組みを行ってもらうよう声掛けをしていきます。

・ウイルスに負けない体づくりに御協力ください。

早寝早起き，好き嫌いをしない，適度な運動を行う，手洗いやうがいをしっかり行う。

・児童，生徒が「新しい生活様式」を身に付けられるよう御協力ください。

※重篤化の可能性が高い基礎疾患等がある場合には，主治医と相談の上、登校できるかどうか

を判断してください。休んだ場合でも欠席扱いとなりません。

※感染の不安が強く登校が難しい場合は御相談ください。欠席扱いとならない場合があります。

※もし，お子様や御家族の方において，コロナウイルスへの感染が判明した場合や疑わ
しい場合，濃厚接触者と特定された場合や疑わしい場合には、速やかに学校へ御連
絡願います。また，その際に放課後等デイサービスを御利用の場合には，そちらにも
御連絡をお願いします。

担当

本校教頭 竹内

白石校教頭 茂木


